
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(ORIGINALE) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 95 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN DATA 

13 SETTEMBRE 2004. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

24.017,44# IN FAVORE DELL’AVV. LUIGI SQUEO PER COMPETENZE 
PROFESSIONALI (SOMMA PRECETTATA). 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 16 
settembre 2004 al 01 ottobre 2004. 
 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE 

 
Premesso che: 
 
la Giunta Comunale, con delibera n. 604 del 20.05.1994, affidava il patrocinio 
all’Avv. Luigi Squeo per la rappresentanza nel giudizio dinanzi al Tribunale di Trani 
promosso dagli eredi di Brattoli Luigi per risarcimento danni da crollo di immobile 
provocato da lavori comunali; 
 
la G.C., con atto deliberativo n. 2385 del 16.12.1997, conferì l’incarico all’Avv. 
Luigi Squeo per la difesa del Comune nel giudizio dinanzi al Tribunale di Trani 
promosso dalla Coop. S. Teresa per risarcimento danni da illegittima occupazione 
suoli nel PEEP; 
 
all’esito dei due giudizi il professionista emise due parcelle in data 03.03.2003 e in 
data 19.06.2003 nell’importo, rispettivamente, di € 13.528,04 (Coop. S. Teresa) e di € 
4.441,93 (eredi Brattoli); 
 
in data 28.04.2004 l’Avv. Squeo ha notificato due decreti ingiuntivi emessi per il 
pagamento delle parcelle succitate, nei confronti dei quali la Giunta ha deciso di non 
opporsi (delib. n. 209 del 20.05.2004); 
 
in data 02.07.2004 l’Avv. Squeo ha notificato atto di precetto emesso nell’importo di 
€ 24.881,70; 
  
in data 27.07.2004 l’Avv. Squeo ha notificato atto di pignoramento nell’importo fino 
alla concorrenza di € 30.000,00; 
 
Vista la nota in data 10.09.2004 prot. n. 39911, con la quale l’Avv. Squeo quantifica 
in € 24.017,44 l’importo a lui dovuto, rinunziando ad ogni altro corrispettivo o spese 
della procedura esecutiva; 
 
Ritenuto di procedere a liquidare in favore dell’Avv. Squeo la somma finale di € 
24.017,44 di cui € 1.351,87 di spese esenti; 
  
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
Visti gli artt. 27, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 



DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare la somma di € 24.017,44 di cui € 1.351,87 
di spese esenti, in favore dell’Avv. Luigi Squeo, con studio in Molfetta, alla Via 
Leonardo Azzarita n. 59. 

  
2) Di imputare la  spesa di €. 24.017,44 al Cap. 53300 del bilancio 2004. 
  
3) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1), senza ulteriore 

formalità. 
 
4) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


